1610. 8. Maij. — Confessarii ab Episcopo approbati , five sunt Regulares , five Sæculares , nullō pacto possunt Confessiones audire extra Dioecesim . Episcopi approbantis , quamvis Confiteentes sint eidem Episcopodis subiecti Congregat. Concil. apud Nicolin. Floscul. verb. Confessarius , num. 23. & referit etiam Barboła in Sum. Apostolicar. Decr. verb. Confessio Sacramentalis , num. 10. ex Sell. in Select. Canon. cap. 14. na. 79.

1610. 22. Maij. — Potest quidem Episcopus horari , sed non cogeri Dignitatis , & Canonicos , ut accedant ad lectiones Theologicas . Congregat. Concil. in Bracharen. apud Pafucc. in Compend. ad Confess. Canon. Iac. Pignat. par. 1. sit. de Capitulo , & Canonicis , pag. mibi 114.

1610. 25. Jun. — Si quis certus est , datam sibi sufficie facultatem audiendi Confessiones , tenet est in foro Conscientia , quamvis Episcopus dicat , sed non meninse: Si vero dubius est de facultate sibi concessa , curare debet , ut ii , quibus imperitus est abolitionē in itinerent suas Confessiones ; & in futurum abstineat ab audiendis Confessionibus aliquę nova Episcopi licentia . Congregat. Episcop. in una Oliveriorum , apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Canon. lib. 5. sit. 38. de penit. & remiss. n. 10. in fine , pag. mibi 163.

1611. 6. Jun. — Licet Abbatii S. Maria de Nagera Ordinis S. Benedicti competerat iurisdictio privative in Clericos , & Capellanos Ecclesiarum S. Crucis , & S. Michaelis ; manutendus tamen est Episcopus in approbadis Confessoribus dictarum Ecclesiarum , nam Decretum Concilii Tridentini

M 2 fol. 23.

581

582

587

588

589

Jeff. 23. cap. 15. de reform. disponit, quod nemo admitti possit ad Confessiones Secularium audiendas, nisi approbat ab Episcopo; ita quod assistentia Iuris est clara, propter quam datur manutentio absque alia probatione possessionis, ut in cap. cum persona, de privil. in 6. fuit enim decimus; Monasterium esse in, & de Diecch: & hinc est, quod Sacra Concilii Congregatio respondit, eos, qui approbanti sunt ad Confessiones audiendas in Ecclesiis Abbatibus subjectis, ab ipso Abbate osterni debet Episcopo, & cum prælupposito, quod Abbas habeat jurisdictionem quasi Episcopalem privative ad Episcopum. Rota in Calaguritan a Juri dictio-
nis de Natura coram Attributensi, decis. recent. par. 1.
decis. 322. n.r. § 3.

1611. 15. Iul. — Canonicus Pœnitentiarius non potest esse Generalis Episcopi Vicarius, ne insipicione ingrat, quod in administrationem Iustitiae utatur scientia Confessionis, nisi efficiat tantæ opiniōnēs apud omnes, ut excluderetur hujusmodi suplicio. Congregat. Episcoper. in Ariminien. & anteā in ead. 28. Jan. § 13. Maij eiusd. anni, apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. in princip. num. 9. & refert etiam Nicol. in Luctubr. tom. 2. Canon. lib. 1. tit. 18. de offic. Vicar. Gener. n. 4. pag. mibi 37.

1612. 14. Jan. — Capellani Confraternitatum non possunt Confessiones audire in Iuis Ecclesiis sine licentia Ordinarii, & Parochi: Congregat. Rit. in Caesaruallana, apud Paicucc. in Compend. ad Consult. Canon. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Parochi, pag. mibi 206. & referunt etiam Gavant. in Mammati. verb. Confraternitas, in addit. num. 3. & Nicol. in Luctubr. tom. 2. Canon. lib. 3. sit. 36. num. 9. pag. 118. & iterum in Flokul. verb. itid. Confraternitas, num. 19. ubi verb. Parochus, num. 11. sit. 1, quod non potest Parochus prohibere Iuis Parochianis, ne tali Sacerdotiab Ordinario approbato confiteantur, nisi aliud habeat coniunctudo, vel approbatio sit data cum conditione consensus proprii Parochi; ex Bonac.

Bonac. de Sacram. disput. 5. quæst. 5. sect. 2. quidam.

5. n. 35.

1612. 24. Febr. — A' Proposito, & quatuor depu-
tatis Congregationis Clericorum Secularium de
Oratorio ceteri Officiales, & Ministri trienni-
um duratris eligentur, excepto Confessario, ad
quem eligandum plures ex electribus convenie-
re debent in ipsa Congregatione proxime post Pra-
positum, & Deputatos electos: horū enim nullus ei
muneri præficiendus est: Confessariis autem dictæ
Congregationis permittuntur sit festis diebus, etiam
absoluta Mensa lectio, ad prandium venire.
Paulus V. apud Cherubinian Bullar. Rom. tom. 3. in
Appendice, Confit. 4. que incipit Christifidelium, cap.
5. § 10.

1612. 10. Iul. — Mulieres, quæ prætextu licentia-
rum, Monasteria Monialium ingredi audebunt,
Excommunicationis latæ sententia poenam, à qua
nonniſi à Romano Pontifice pro tempore existen-
te, præterquam in mortis articulo, abolivit po-
pulus, incurrit: qua etiam poenam innotescunt Mo-
nasteriorum Abbatissæ, seu Priorissæ, ac Super-
iores dictas Malieres introducere, seu admittere,
vel admisſas quoquo modo retinere prælumentes.
Paulus V. apud eund. d. rom. 3. Confit. 74. que incipit
Monialium statui. § 2. § 3. & refert etiam Margaria.
in Bullar. Catenen. tom. 1. Confit. 273.

1613. 20. Febr. — Excommunicati ob carcerationem
Clerici, non debent absolvi tñque ad integrum fa-
tisfactionem expensarum, si sunt liquidæ, nec ha-
berent Bullam Sacra Pœnitentiaria: si vero non
sunt liquidæ, debent abolvi cum idonea cautione
aliquius Personæ Ecclesiastice in forma depositi.
Congregat. Episcoper. in Theleſina, apud Nicol. in Lu-
ctubr. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 30. de senz. excom. mbi. 44,
pag. mibi 176.

1613. 30. Mar. — Monachi S. Bernardi Congre-
gationis Cisterciensium Italiae, qui favores extra-
dictam Congregationem resquere, Excommuni-

592

593

594

595

182 CONST. ac DECIS.

bicationis late sententia ponam ipso facto incur-
runt. *Paulus V. apud Cherubin. in Bullar. Rom. tom. 3. Confis. 79. que incipit Alias*, §. 3.

1613. 30. Apr. — Qui fuerunt interdicti declarati ex eo, quod tempore Pachatis non communicaverunt in Parochia, si postea ibi communicent, absolvendi sunt, & cedulones amovendi. *Congreg. Episcoporum in Trojana*, apud Nicol. in Floscul. verb. Paf-
cha, n. 2.

1613. 8. Nov. — Sacerdos ad Sacerdotium promotus ante tempus debitum, ex dispositione Bullae Pii II. supellexionem incurrit ipso iure, & celebens efficitur irregulatus, & à solo Papa absolvendus, Sylvester. in Sum. verb. Irregularitas, §. 10. qua-
tus, Covar. in Clem. Si furiosus, 1. par. refut. §. 1. num. 4. de homic. Navarr. in Mar. cap. 25. num. 10. &
in cap. accepto, oppos. 8. num. 34. de refut. foliar. Sal-
ced. in prax. crim. Canon. cap. 26. n. 10. Lopez in t.
28 tit. 6 p. 1. in verb. ex beneficio, apud Rotam in Ille-
d. Portianus de Bonavarre coram Manzanedo, decr. recent.
par. 2. decif. 481. n. 8.

1613. 20. Nov. — Absolutionem petens ab excom-
munications, non fatetur excommunicatum, quia
Absolutioni peti potest ad cauthelam, Card. in cap.
perpendimus, sub num. 29. vers. quarto, m. ad probandum,
de sent. excomm. apud Rotam in Placentina Be-
neficii coram Ubaldo, decif. recent. par. 1. decif. 534.
num. 9.

1613. 19. Dec. — Quando Graeci accedunt ad con-
fita peccata apud Missionarium, non tenetur
Missionarius ab eis exigere Confessionem genera-
lem, quia forma Absolutionis Graecorum permis-
ta est à Generali Concilio Florentino (de quo fu-
pra 1595. 31. Aug.) & tolerantur Graeci si abfol-
vant formâ confutâ ab Ecclesia Orientali. *Congreg.*
S. Offic. apud Pascucc. in Compend. ad Consult. Canon.
Jac. Pignateli. par. 2. tit. de Missionariis, pag. mibi 65.

1614. 14. Jan. — In Scholis Piss in Alma Urbe
erectis, & in aliis in dicta Urbe pro tempore
erigen-

Pro CONFESSARIIS. 183

erigendis, Filii Nobilium, quorum Familiae ad
inopiam redacta fuerint, cum fide cōfessi
farioribus admittantur. *Paulus V. apud Cherubin. in*
Bullar. Rom. tom. 3. Confis. 81. que incivit Inter §. 4.

1614. 14. Mar. — Saltare, vel choreas ducere in
Quadragesima, non debet esse Casus reservatus,
Congregat. Episcoporum in Casale, nec in Secularibus
etiam Sacerdotibus lapidis carnis cum soluta, qui
non sit contra naturam, *ead. Congregat. in Perugia*
1618. 13. Mar. nec debita non solvere, etiam Ec-
clesias, *ead. Congregat. in Crotone* 1620. 12. Mar.
nec violatio Feltorum, *ead. Congregat. in Neapolita-*
na 1625. 2. Dec. apud Nicol. in Floscul. verb. Casus re-
servati, n. 3.

1614. 12. Maij. — Absolutio ab Excommuni-
catione ad cauthelam non potest concedi absque spe-
ciali commissione. *Rota in Alerien. Beneficii coram*
Buratto, decif. recent. par. 2. decif. 546. n. 4. ex decif.
810. Alias 3. de sent. excomm. in antiqu.

1614. 27. Sept. — Obligatio amovibilis audiendi
Confessionis non est incompatibilis cum Parochiali.
Congregat. Concil. apud Nicol. in Lucturbationib.
tom. 2. Canon. lib. 3. tit. 4. n. 37. pag. mibi 88.

1614. 19. Dec. — Excommunicatas per Censuras in
Curia latas non abolvitur, nisi parito judicato.
Rota in Alerien. Beneficii coram Buratto, decif. recent.
par. 2. decif. 621. n. 3. & iterum par. 3. decif. 629.

1615. 16. Jan. — Non est imponenda Excommuni-
catio ob Feltorum violationem, *Congregat. Episcoporum*,
neque contra non audientes quotidie Concionem
in Quadragesima, *ead. Congregat. 1583. 1. Mar.* neque
contra polluentes Ecclesiam, *ead. Congregat. 1619.*
10. Maij, neque facile contra alloquentes Moni-
ales, *ead. Congregat. 1616. 15. Jan. & 1617. 1. Sept.*
apud Gayant in Mammali Episcoporum verb. Excommuni-
catio, n. 33. & seqq.

1615. 10. Apr. — Confessarii vicius dietim à Mo-
nialibus nullatenus administretur, sed quadam pe-
cunia lumina quotannis vicius loco eis persolvatur.

184 CONST. ac DECIS.

Congregat. Episcop. & Regular. in Parmen. apud Barbol. in Sum. Apostolicar. Decisi. verb. Confessarius Monialium. num. 12. & refert etiam Gavant. in Manuali verb. Monialium cura spiritualis. num. 28.

1615. 10. Apr. — Habentes curam Animarum non sumi eligendii ad ordinariam Monialium Confessionem. Congregat. Episcop. & Regular. apud coll. ibid. & iterum Barbol. Concil. sess. 25. de Regular. & Monialib. cap. 10. num. 16. ex Aldan. in Compend. Canon. resolut. lib. 1. tit. 25. num. 11. & refert etiam Donat. in Prax. Rer. Regular. tom. 4. tract. 13. quest. 21. ¶ Hoc antea decreverat prefata Congregatio anno 1592. 17. Martii, in repositione ad Venetiarum Patriarcham, mandans, ut Plebani Monialium Confessarii sedirent ad curam. Cum vero supplicarent Plebani prædicti, ut Sacra Congregatio dignarerit licentiam concedere audiendi hujusmodi Confessiones, ut antea fecerunt sine præjudicio Animarum, & Ecclesiarum, Congregatio anno 1593. 22. Februarii totum remisit arbitrio Patriarchæ. His igitur acceptis litteris, decretum fuit in Synodo Prioli prima, quod in posterum Plebani non exerceant munus Confessariorum Monialium, nisi Monasterium sit Parochie contignum, vel parvus numerus Monialium, & Parochianorum, & hoc arbitrio Patriarchæ, ut refert Alcianus Tamburini. de Jur. Abbatissar. disp. 16. quarto 2. num. 5.

¶ Vide tamen infra, 1652. 2. Aug.

1615. 22. Maij. — Qui commisit delictum, propter quod Episcopus in Synodo, vel alias Excommunicationem sibi reservatam imposuit, potest ab eodem Episcopo absolviri, etiam si abolutionem Sedi-Apostolica reservasset, si non fuit a Papa specialiter confirmata. Congregat. Episcop. in Lancianen, apud Nicol. in Luctubr. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de sent. excommunic. num. 180. pag. mibi 212.

1615. 22. Maij. — Non possunt deputari Confessarii à Laicis vigore Juriparronatus. Congregat. Episcop. in Florentina, apud Gavant. in Manuali, verb.

Con-

607

Pro CONFESSARIIS. 185

Confessarius, nn. 3. & refert etiam Monacel. in Formular. leg. pract. part. 2. tit. 13. form. 2. num. 14. pag. mibi 41.

1615. 3. Jul. — Ad Parochum Regularem, qui exercet curam Animarum in Ecclesiis Regularium, & non ad Regulares pertinet Dominicis, & Festis viis dicibus Confessiones audire, & Excommunicationes publicare publicatione enim excommunicationis est de Juribus Parochialibus. Congregat. Episcop. in Firmano, apud Nicol. in Flocul. verb. Parochus, num. 8. & quod secundum partem idem refert Monacel. in Formular. leg. pract. part. 2. tit. 9. form. 18. num. 4. circa finem.

1615. 31. Jul. — Confessarii si non fuerint examinati, quando approbati extiterint, possunt ab Episcopo suspensi, & examinari. Congregat. Episcop. in Vercell. apud Barbol. in Concil. sess. 23. cap. 15. num. 40. ex Sell. cap. 14. num. 17. & iterum in Sum. Apostolicar. Decisi. verb. Confessarius, num. 18. nec non Monacel. in Formular. leg. pract. part. 1. tit. 5. form. 17. num. 2.

1615. 6. Oct. — Non possunt Episcopi sibi reservare corum absolutionem, qui nocte per Civitatem in honeste canentes deambulant. Congregat. Episcop. apud Gavant. in Manuali, v. b. Causa reservata, num. 13.

1615. 12. Nov. — Non possunt Regulares in Canone nominare Superiores suos ut Antistites. Congrat. Rit. apud eund. in Thebaen. Sacror. Rit. tom. 1. par. 2. tit. 8. lnt. n. in fine, ubi quod nominantes suum Generalem pro Episcopo loci, peccant mortaliter, ex Diana trahit. 14. de celeb. Miss. refol. 40. & quod peccatum mortale idem habet Pascucc. in Compend. ad Consult. Canon. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Missa Sacrificio, pag. mibi 45. ex Congregat. Concil. in una Hispaniarum in repositione ad Nuncium Apostolicum.

1615. 20. Nov. — Archiepiscopis, Episcopis, aliisque locorum Ordinariis, ad quos jus approbandi Confessarios spectat, Confessarios Regulares alias ab ip-

608

610

611

612

613

614

186 CONSTIT. ac DECIS.

ab ipsis liberè approbatos, ab audiendis Confessoriis suspendere post hac minime licet, nisi ex nova causa, eaque ad confessionem ipsas pertinente, aut ob non servatum Interdictum ab ipsis Ordinariis postrem: sicuti etiam idem Archiepiscopi, & alii, ut supra, Confessiones audiendi facultatem omnibus simul unius Conventus Regularibus Confessariis nullo pacto admire possunt, inconfutata Sacra Congregat. Episcopor. & Regular. apud Margarin in Bullar. Capitul. tom. 2. Confis. 478. que incipit Cum Sacra, & referit etiam Peyrin. de Privileg. Regular. circa Confis. 2. Sixti IV. nro. 45. pag. mibi 22. nec non Donat. in Prax. Rer. Regular. tom. 3. tract. 4. quaspt. 15. num. 4.

1616. 22. Jan. — Possunt Regulares audire Confessiones Errorum in eorum Domibus sine licentia Parochi, quem tamen monere debent de Confessione auditu. Congregat. Episcopor. apud Gavant. in Manuali, verb. Regularium Jura sub Episcopis, in addit. num. 3.

1616. 5. Febr. — Clericis ludentibus, vel inspectatoribus non est imponenda poena Excommunicationis, & multo minus Suspensionis à Divinis contra Confessarios qui absolvunt transgressores. Congregat. Episcopor. apud Nicol. in Lucubrat. tom. 1. lib. 3. tit. 21. num. 25. pag. mibi 188.

1616. 10. Jun. — Monialium Confessarius in defendo Sanctissimo Eucharistie Sacramentum in Monasteriis, recipiendum est ad Portam à lex Monialibus senioribus lumina accensa tenentibus, & per rectam viam ad Cellam Infirmarum Processionanter comitantibus, & sic in regressu erit ad januam relinquendus. Congregat. Episcopor. in Neapolitana, apud eund. in Eloscul. verb. Claustrula. num. 33.

1616. 10. Jun. — Cum Confessarius ingreditur Claustrum, Moniales omnes lecedere debent, nec sinere se confici, præter Superiores, & Comitarias. Congregat. Episcopor. in d. Neapolitana, apud Paluce. in Compedit. ad Consult. Canon. Jac. Pignatell.

par. 2.

187 Pro CONFESSARIIS.

par. 2. tit. de Monialibus, pag. mibi 96.

1616. 29. Aug. — Monachi, Superiores, & Prelati, etiam Abbas Generalis Congregationis Callettinorum Ordinis S. Benedicti, aliquem ad instantiam Personarum extra distam Congregationem existentium promoventes, Excommunicationis latæ sententiae poenam incurront. Paulus V. apud Chelrubin. in Bullar. Rom. tom. 3. in Appendix. Confis. 10. qua incipit Quoniam, §. 2.

1616. 19. Nov. — Si Peregrini habentes Casus non reservatos a eorum Episcopo, confessantur in itinere simplici Confessario subdito Episcopi Casus illos relevantibus, non possunt absolviri, & irrita est hujusmodi absolutio sine licentia Ordinarii. Congreg. Episcopor. apud Cabrin. de Casib. refut. par. 1. refut.

22. Seclusi verò, si habuerint reservatos ab eorum Episcopo, confitentes simplici Confessario subdito Episcopi non relevantibus, ut patet ex inferius dicendum 1616. 21. Jun. Vide etiam 1616. 22. Jun.

1616. 20. Dec. — Sacerdotes Regulares non possunt audire Confessiones Sacramentales Mulierum Tertiæ Ordinis, que de Potentia dicuntur, nisi fuerint ab Ordinario approbati ad audiendas Secularium Confessiones. Congregat. Episcopor. & Regular. apud Barboli. in Concil. sess. 23. cap. 5. num. 13. & iterum in Sum. Apostolicar. Decr. verb. Confessio Sacramentalis, num. 17. & referunt etiam Peyrin. de Privileg. Regular. circa Confis. 4. Sixti IV. §. 7. num. 39. pag. mibi 34. Alcianus Tambutinus de Jur. Abbatis far. dissip. 7. quaspt. 3. num. 4. & Matchauec. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 8. num. 19. & iterum tom. 2. cap. 23. num. 4. nec non Riccius in Synopsi Decretor. verb. Tertiariae.

1617. 7. Ian. — Decretum supradictum, & editum 1616. 9. Ianuarii, enique declaratio, de qua itidem supradictum 1602. 26. Novembri, nec non Censuræ, & poenæ, in eisque contenta omnia confirmantur, & innovantur, ab omnibusque Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus quo-

rum.

613

620

621

622

rumvis Ordinum, etiam Mendicantium, Militarium, Congregationum, aut cuiusvis alterius Instituti etiam necessariò exprimuntur, quovis nomine nuncupetur, inviolabiliter obseruentur: Ac insuper praeceptus, ut nulli ex Sacerdoribus predictis, quibuscunque Privilegiis, indulxit, ac facultatibus suffulsi, ab Excommunicationibus, vel à Casibus locorum Ordinariis, vel Sedi Apostolice reservatis, tam ad forum contentum, corundem Ordinariorum deductis, quam non deductis, præterquam in mortis articulo, absolvete audeant, vel prelumant, sub iudeo censuris, & penis eo ipso abique alia declaratione incurritur, non obstantibus omnibus, que Clemens VIII, in Decreto, & declaratione prefatis voluit non obstat. *Congreg. Episcoporum, & Regularium mandato Pauli V. apud Barboli de potestate Episcoporum, par. 3, allegat. q. 3. num. 287* & referunt etiam *Peyrin de Privilegiis Regularium circa Confessores, 1. Julii II. §. 32. num. 63;* & *Nicol. in Lucebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 39. de sent. excommunicate, num. 139. pag. mibi 197.* ac etiam *Murga disquis. moral. tom. 2. disquis. 1. nu. 190. pag. mibi 160.* nec non *Quoniam in Prax. Rer. Regular. tom. 2. par. 1. tract. 11. quiesq. 19. num. 3.*

1617. 21. Febr. — Confessarius Regularis Moniales, ejusque Socius (Confessionis, ac Sacramentorum administrationis casibus exceptis) eisdem Moniales alloqui non possunt abique licentia Sacrae Congregat. *Episcoporum & Regularium in Nolana, apud Barboli, in Summa Apostolica Decisi, verb. Confessarius Monialium, num. 3.* & referunt etiam *Monacel. in Formular. leg. præct. par. 3. tit. 9. form. 5. num. 2. ac Aican. Tamburini. de Iure Abbatis, or. dij. p. 24. quistio 3. num. 5. ubi quod hec specialis prohibitio non affect. Confessarios Seculares, juxta communem Iuris Regularium, Odiis restringi oportet.*

1617. 21. Febr. — Confessarius, etiam ex antiqua confitudine, abique Socio Monasteria, vel iusta Monialium, & rotantium Confessionum audiencia-

rum

624

rum gratia ingredi non posset, sed debet ei assignari *Socius*, qui ipsi assistat, sive atatis ultra quinquaginta annorum. *Congregat. Episcoporum & Regularium in d. Nolana, apud Barboli, in Summa Apostolica Decisi, verb. Confessarius Monialium, num. 14. ex Lezana in Sum. qq. Regul. tom. 3. verb. Clausura, numer. 27.*

1617. 7. Mar. — Confessoria Monialium e Sa-

cristis, & locis occultis amoveantur, ac in interioribus Ecclesiis collocentur. *Congregat. Episcoporum apud Ascan. Tamburini. de Iure Abbatis, or. disput. 16. quistio 9. par. 2.* & referunt etiam *Paicucc. in Compend. ad Confess. Canon. Jac. Pignateli. par. 2. tit. de Monialibus, pag. mibi 26.*

1617. 9. Iun. — Regulares in Dominica Resurrectionis Eucharistiai Secularibus administrantes, incurrit in Excommunicationem Papæ reservatam in Clem. 1. de Privilegiis, prout declaravit *Congregat. Concil. in Arretina*, & antea in ead. 1616. 1. Jul. apud Nicol. in Lucebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. num. 2. pag. mibi 161.

1617. 2. Jul. — Generali potest suos Subditos, a se, vel ejus prædecessoribus, vel aliis quibuscumque Superioribus ad Confessiones audiendas approbatos, eisdem ab eisdem Confessionibus auditendis suspendere, etiam ex causa occulta, & extrajudicialiter. *Congregat. Episcoporum & Regularium in una Thesaurorum, apud Nicol. in Lucebrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de penit. & remiss. num. 9. in fine, pag. mibi 162.* & referunt etiam *Barbola in Concil. sess. 23. de reform. cap. 15. num. 45.*

1617. 7. Jul. — In vim Decreti superiorius positi, & editi anno 1593. 16. Maii, possunt Regularium Superiores aliquibus peccatis in prædicto Decreto non contentis Excommunicationem adnoscere, ejusque abolitione non sibi referatur abisque Capituli Generalis, vel Provincialis consensu. *Congregat. Episcoporum & Regularium apud Peyrin de Privilegiis Regularium, tom. 3. cap. 12. num. 5. pag. mibi 373.* & referunt etiam *Lan-*

525

626

627

628

196 CONST. ac DECIS.

- Lantifica in Thain. Regular. verb. Absolutio 3 num.
17. nec non Potest. in Exam Confessar. tom. 1. par. 4.
cap. 5. num. 3602. pag. mibi 390.
1617. 1. Sept. — Vicarius Fratrum, & ideo Conventualis, aliquoquo Moniales sine licentia, praeter alias poenam, incidit in peccatum mortale, dummodo Prioris officium non obeat. Congregat. Episcopor. & Regular. in Hispania apud Barbolam Concil. sess. 25. de Regular. cap. 5. num. 105 & referunt etiam Alcan. Tamburin. de Jur. Abbatis. diff. 25. quod isto 4. num. 7. ac Matthaeucc. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 5. num. 30.
1617. 14. Sept. — Potest ministrari Eucharistia Reis S. Officii, qui facta suorum criminum confessione, nonnullum tamen publicate sententia, in mortis periculum constitutur, si illam petant per modum Vatici, & signa penitentia ostendant. Congregat. Ihesuista. apud Pascucc. in Compend. ad Confus. Canon. Jac. Pignat. par. 1. tit. de Eucharistia, pag. mibi 286.
1617. 15. Sept. — Approbatur Constitutio Ordinarii, quod Fratres non possint audire Secularium Confessiones in propriis Cellis. Congregat. Episcopor. & Regular. in sua Observantium, apud Nicol. in Fls. scul. verb. Confessarius. num. 24.
1617. 10. Dec. — Arbitrium in imponendis poenis debet esse regulatum a jure, & moderatum, & nunquam debet extendi ad Excommunicationem, nisi in gravissimis causis, ut respondeat Congregat. Episcopor. in Cavae, apud Monachis Forticular. leg. pract. par. 1. tit. 5. form. 9. num. 25.
1618. 19. Jan. — Non est imponenda poena Excommunicationis contra eos, qui ambitione contendunt ut praeventur ad Beneficia vacatura. Congr. Episcopor. in Melibetien, apud Pascucc. in Compend. ad Confus. Canon. Jac. Pignat. par. 1. tit. de Jurepatronatus, pag. mibi 593. & ante referebat Gavant. in Manusali; verb. Excommunicatio, num. 28.
1618. 30. Mai. — Ab Excommunicatione Canonis Si quis

629

630

631

632

633

634

Pro CONFESSARIIS. 191

qui suntende diabolo 17. quod. 4. quamvis absolvere non possit Vicarius, si tamen abolverit, & absolvitus Sacerdos celebraverit, non dicitur celebrasse in contemptu Clavium, ac propterea propter bonam fidem non efficit irregulris: contemptus enim tunc solius interveniente dicitur, quando voluntas aliquid remittit legi, & ex ea causa procedit ad faciem contra legem, ita quod transgressionis causa contempnsus sit, ut post alios late explicat Covar. in cap. ultim. mater. in 1. par. 5. 7. n. 6. apud Rotam in Pamphilosen, Parochialis coram Remboldo, decif. rec. par. 4. tom. 1. decif. 438. num. 2.

1618. 3. Apr. — Capellanus Regius Major Neapolis concedere non audeat licentiam audiendi Confessiones sine licentia Ordinarii loci, aliquoquin Confessiones erunt nullae, & ipsi non concedetur amplius semestris prorogatio fuerum facultatum. Congregat. Episcopor. apud Pascuce. in Compend. ad Confus. Canon. Jac. Pignat. par. 1. tit. de Immunitate Ecclesiastica, pag. mibi 362.

635

1618. 4. Mai. — Monialium Confessarius Regularis extra precium officii sui necessitate non potest Moniales aliqui, alter poenas incurrit, & committit peccatum mortale. Congregat. Episcopor. apud Nicol. in Fls. verb. Accessus ad Monasteria Monialium, numer. 2. ¶ Notandum, quod Confessarius Monialium, vel aliquid parvi loci, vel qui paucos Confidentes habet, sigillum frangit, si conceoneatur, vel accusat in Exercitiis spiritualibus peccata, qua audit in Confessione, nam facile contingit, confessus rubore suffundi, ut haber dictus Nicol. in Lacubrat. tom. 2. Canon. lib. 5. tit. 38. de pass. & remiss. nn. 70. pag. mibi 168.

636

1618. 4. Mai. — Absolutus ab Excommunicatione vigore Cruciata non iuvatur, nisi post justam satisfactionem, & in foro Conscientie tantum, Navar. conf. 51. de sent. excomm. Absolutio autem ab Excommunicatione quoad forum Conscientie tantum operatur, ut ab soluto Divina Sacra menta percipi-

637

192 CONST. ac DECIS.

percipere possit, prout declarat dictus Navar. ibid.
num. 2, apud Rotam in Pamplonen. Parochialis coram

Ubaldo, decis. rec. par. 4, rem. 1, decis. 619, num. 2.

1618. 25. Maij. — Curati Regulares debent refec-
tionem dare alii Curatis, quando Conferentia
Calsum Conscientia fit in eorum Cura, sicuti faciunt
in suis Curis Curati Seculares. Congregat. Episcopor. in una Olivetanorum, apud Nicol. in Elos,
verb. Calus Conscientia, num. 1, ubi quod cogi pos-
tum ab Episcopo, prout censuit ead. Congregat. in
Paravina 1604, 3. Febr.

1618. 22. Jun. — Confessarius Regularis, cezan-
te fraude, potest absolvere a quibusunque pecca-
ti in Dicecch., in qua est approbatus, non refer-
vatis, quamvis forte reservati essent ab Episcopo
poenitent. Congregat. Episcopor. & Regulari. in Assi-
sien, apud eund. ibid. verb. Calus reservati, num. 13.
¶ Vide etiam infra, 1670, 21. Jun.

1618. 7. Jul. — Poenitentiarius quoad Confessio-
nes audiendas nullam habet vacationem pro diebus,
& horis. Congregat. Episcopor. in Foro Emporionis apud
eund. ibid. verb. Poenitentia, num. 1, vers. Quid au-
tem. Ideo semper paratus existere debet ad audiendas
Confessiones, minimeque potest. Poenitentes
reculare, & si reculaverit, ab Episcopo puniri,
& privari potest, ut teneat DD. apud Barbol. in
Concl. sess. 24, cap. 8, num. 23, & refert etiam Cor-
rad. in Prax. dispens. Apostolic. lib. 5, cap. 6, num. 19,
ex Garz. de Benefic. par. 5, cap. 4, num. 117, & seqq.

1618. 27. Jul. — Abiolutio à Cenuris debet conce-
cedi omnino gratis, etiam in foro exteriori, excep-
to eo, quod debetur Notario pro mercede, &
Judici pro Decreto. Congregat. Episcopor. in Ne-
castron, apud Nicol. in Luccabrit. tom. 2, Canon. lib. 5,
tit. 39, de sent. excomm. num. 47, pag. mibi 176, & re-
fert etiam Palucco, in Compens. ad Consultas. Canon.
Jacob. Pignateli. part. 1, tit. de Cenuris Ecclesiasticis,
pag. mibi 147.

1618. 9. Nov. — Metropolitanus non potest abol-
vere

641

642

Pro CONFESSARIIS.

193
vere excommunicatos Suffraganei occasione viola-
ta libertatis, & immunitatis Ecclesiastica, neque
Appellations admittere, nisi Ecclesia, seu liber-
tas Ecclesiastica in ejus honore integraliter prius fit
restituta. Congregat. Episcopor. ad favorem Episcopi
Suffragani Tropea contra Archiepiscopum Rogenensem
apud Monacel. in Formular. leg. præf. par. 1, tit. 1,
form. 2, num. 20.

1619. 25. Jan. — Canonici ab Episcopo deputati
ad Confessiones audiendas in Ecclesia Collegiata
non Curata, siè de causa ablunt a Choro, non
luctantur Distributiones. Congregat. Rer. apud Ga-
vant. in Manuali Episcopor. verb. Canonorum Di-
stributiones, num. 16.

1619. 12. Mar. — Facultas audiendarum Confes-
sionum Regularibus ad beneplacitum per Ordina-
tios concessa, potest quandocunque revocari. Congre-
gat. Episcopor. & Regulari. apud Barbol. in Conseil. sess.
23, cap. 15, num. 4, & refert etiam Monacel. in For-
mular. leg. præf. par. 1, tit. 9, form. 1, num. 2.

1619. 12. Mar. — Licet Excommunicatus propter
aliorum offendam, non debet aboliui neque in foro
exteriori, neque Conscientia, nisi prius satis-
facta, vel concordata parte: & si fuerit offensa
libertas, vel immunitas Ecclesiastica, nisi omni-
bus in primitum restitutis: si tamen excommunicatus
satisfacere paratus est, vel si tunc non possit,
vult praestare cautionem idoneam per pignora, vel
fidejussiones, vel si hac non possit, faltem per ju-
ramentum, debet aboliui, licet pars offensis nolit
acceptare satisfactionem: imputari namque non
debet ei, per quem non fit, si non faciat quod per
eum fuerat faciendum. Congregat. Episcopor. in Sul-
monen. Et antea scissimis, apud Nicol. in Luenbrat.
tom. 2, Canon. lib. 5, tit. 39, de sent. excomm. num. 44,
pag. mibi 176.

1619. 14. Jun. — Incertorum restitutio non debet
esse Calus reservatus. Congregat. Episcop. apud Gavant.
in Manuali, verb. Calus reservatus, sub num. 12.

643

644

645

646

N 1619.

194 CONST. ac DECIS.

1619. 19. Jul. — Si adesset Statutum determinans, quod non solventes Decimas, excommunicari sint, vel quod excommunicentur, non ligaret, nisi solvere volentes, non autem impotentes; & si excommunicatus appelletur, Metropolita appellationem non debet admittere in suspensivo, quia Excommunicatio hominis trahit secum executionem. Congregat. Episcopor. in Umbrianicen, apud Monacel. in Formular. leg. pract. par. 3. tit. 1. form. 18. nn. 13. pag. mibi 87.

1619. 19. Jul. — Excommunicatus, si in mortis articulo dixit confessione, Madonna Santissima, ajuta me. Ecclesiastica Sepulcrum tradiri debet. Congregat. Episcopor. in Nolana, apud Barbol. in Concil. fels. 25. de reform. cap. 3. nnm. 11. & iterum in Sum. Apostolic. Decis. verb. Excommunicare, num. 5.

1619. 10. Iul. — Confessiones Secularium etiam Sacerdotum audire non possunt Ieiuite, nisi ab Episcopo per examen, si illi videbitur necessarium, aut alia idonei iudicentur, & approbationem obtinat. Congregat. Concil. apud eund. in d. sum. Apostolic. Decis. verb. Confessi Sacramentalis, num. 8. & iterum in Concil. eff. 27. cap. 15. num. 5.

1619. 6. Sept. — Correctio Generalis, ac Provinciales, & reliqui Ordinis Fratrum S. Francisci de Paula Minimorum Pralati. Dignitates suis Subditis ad instantiam Perlonarum extra dictum Ordinem existentiam conferentes, Subditi vero his mediis favores procurantes. Excommunicationis penam ipso facto incurront. Paulus V. apud Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 2. Confis. 5. ejuid. Pontific. qua incipit Admonemur. §. 1.

1620. 21. Ian. — Mulierum Confessiones post crepusculum vespertinum, & ante auroram non sunt audienda sine necessitate. Congreg. Episcopor. in Pavina, apud Nicol. in Floscal. verb. Confessorius, num. 22.

1620. 21. Febr. — Episcopus vigore Inbilai prohibere non debet, ne quis Confessorius audiat Confessio-

Pro CONFESSARIIS. 197

fessiones extra Parochialem, & multò minus, ne absolvatur qui damnum dedit in Bonis Ecclesie, nisi prius damnum restituuerit, ac injunctam poenam solverit. Congregat. Concil. in Clusia, apud eund. ibid. verb. Jubilaeum, numer. 4.

1620. 21. Febr. — Bulla Jubilaei, ubi fit mentio de Sacerdotibus ab Ordinario approbatis, intelligenda est de Ordinario ipsorum Sacerdotum, non autem de Ordinario Peccnitentium. Congregat. Concil. apud eund. ibidem.

1620. 21. Febr. — Si Canonici, dum in Choro recitatur Officium, discedant ad audiendas Confessiones devotionis causâ, non lucrantur Distributiones. Congregat. Concil. in Nicia, apud eund. ibid. verb. Distributiones, num. 14.

1620. 9. Maij. — Qui accepit Ordinem sacrum ante legitimam atatem, adveniente atate, celebrare potest abique alia abolitione, vel dispensatione quia suspendeo à bona fide sic ordinato non incurritur, & Irregularitas ex defectu atatis, ea adveniente, tollitur ipso jure. Congreg. Concil. in Messanen, apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. Canon. lib. 5. sit. 39. de sent. excommun. 217. pag. mibi 225.

1620. 7. Jun. — Possunt Episcopi, deficientibus Sacerdotibus Secularibus, deputare Regulares in Confessarios Monialium, dummodo sint idonei, & constituti in atate quadragintaquaque annorum, & dummodo in tali munere non excedant triennium. Congreg. Episcopor. in responsive ad Venetiarum Patriarcham, apud Mathaucc. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 15. numer. 12. & antea refrebat Alcan. Tamburin. de Iur. Abbatissar. disp. 16. qu. 32. num. 4.

1620. 22. Jun. — Excommunicato, qui obtinuit absolutionem, non denegatur Audiencia; & excommunicatus ob non solutionem Pensionis, non absolvitur, nisi prævia satisfactione; ex Decis. 263. lib. 3. divers. & hæc conclusio procedit, quando Cenitæ essent latæ in Curia, ut explicat Tolomeus

N 2 desis.

653

654

655

656

657